2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 2 / 3.6-1
Magnetventile MN1H-MS, Messingausführung
• Pneumatischer Anschluss
G¼ … G1½
• Durchfluss
2 000 … 30 500 l/min
• Ausführungen mit einstell-
barer Schließdämpfung

Werkstoff:
Stahl, verzinkt
Abmessungen und Bestellangaben
Für Ventil mit
Pneumatischem
B B1 B2 D
∅
D1
∅
H H1 L L1 Gewicht Teile-Nr. Typ
Anschluss [g]
G¼ … G½ 25 12,5 2 6 5 37 10 40 25 39 9 769 HRM-1
G¾ … G1 35 17,5 3 7 7 66 16 55 40 130 9 770 HRM-2
G1½ 47 23,5 3 9 7 87 23 75 59,5 246 9 771 HRM-3
A
n
w
en
d
u
n
gs
op
ti
m
ie
rt
e
W
eg
ev
en
ti
le
M
e
d
ie
n
-
u
n
d
P
ro
z
e
s
s
v
e
n
ti
le
3.6
2007/03 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2007 2 / 3.6-7
Magnetventile MN1H-MS, Messingausführung
Zubehör
Bestellangaben – Magnetspulen Datenblätter� 2 / 7.1-0
Spannung Teile-Nr. Typ
24 V DC 123 060 MSN1G-24DC-OD
110 V AC, 50 … 60 Hz 123 061 MSN1W-110AC-OD
230 V AC, 50 … 60 Hz 123 062 MSN1W-230AC-OD
Bestellangaben – Steckdosen, Steckdosenkabel
Spannung Kabellänge Schaltzustands- Teile-Nr. Typ
[m] anzeige mit LED
Steckdose ohne Kabel Datenblätter� 2 / 7.2-12
– – – 34 583 MSSD-C
Steckdose ohne Kabel mit Schneidklemmtechnik Datenblätter� 2 / 7.2-12
– – – 192 748 MSSD-C-S-M16
Steckdosenkabel Datenblätter� 2 / 7.3-1
24 V DC 2,5 � 30 931 KMC-1-24DC-2,5-LED
24 V DC 5 � 30 933 KMC-1-24DC-5-LED
24 V DC 10 � 193 459 KMC-1-24DC-10-LED
bis 230 V 2,5 – 30 932 KMC-1-230AC-2,5
bis 230 V 5 – 30 934 KMC-1-230AC-5
Bestellangaben – Leuchtdichtung Datenblätter� 2 / 7.4-1
Spannung Teile-Nr. Typ
12 … 24 V DC 19 145 MC-LD-12-24DC
230 V DC/V AC 19 146 MC-LD-230AC
Bestellangaben – Allgemeines Zubehör
Teile-Nr. Typ